“LIMESTONE
PRODUCTION” SHPK

AKT THEMELIMI

PER

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Themeluesit kané vendosur té krijojné njé Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar sot mé daté
10/01/2024 né bazé té Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “PER TREGTARET SHOQERITE
TREGTARE”, né bazé té kushteve g¢ vijojné:

Themeluesit:

1. Mirgen Dervishi, atésia Ge€zim, lindur né Lushnje, mé daté 05.12.1985, dhe banues né
adresén Njésia Administrative Nr. 7, Bulevardi “Gjergj Fishta”, P. 138, H. 1, Ap. 26,
Tirang, Shgipéri. me Pasaporté Nr. BE3825478. dhe Nr. Personal 151205043G,

2. Mirjan Beneja, atésia Lili, lindur n€ Korgé, me daté 04.04.1980, dhe banues né adresén
Njésia Administrative Nr. 5. Rruga “Osman Myderizi”, Nd. 2, H. 3. Ap. 48, Tirané,
Shqipéri, me Pasaporté Nr. B16392573. dhe Nr. Personal 100404069Q),

3. Lauren Vata, atésia Abdi, lindur né Tirang, mé daté 07.03.1981, dhe banues né& adresén

Njésia Administrative Nr. 2, Rruga “Arben Broci”, Banese private Nr. 5, Tiran&, Shqipéri,
me Pasaporté Nr. BA7424361. dhe Nr. Personal 110307146U.

NENI 1

Mirgen Dervishi, Mirjan Beneja. dhe Lauren Vata do t¢ krijojné njé shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar, t& cilén do ta quajné: “LIMESTONE PRODUCTION" Sh.p.k., e cila do
t& keté si objekt:

1- Tregti materiale me shumicé e pakicé i artikujve 1€ ndryshém, makineri e pajisje, 1€ndé t&
para ndértimi, prodhim inertesh etj.

- Import — Eksport i t& gjitha llojeve dhe formave.

- Shfrytézim i mineraleve t& grupeve 1,2.3.4, projektim dhe ndértim minicrash dhe
karierash, prodhim i 1&ndéve t& para t& ndértimit, konsulencé, import-eksport mineralesh
dhe pajisjesh pér minierat e karierat, transport nacional dhe internacional i mallrave,
import eksport, shitje me shumicé e pakice i artikujve t& ndryshém, makineri e pajisje,
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léndé té para ndértimi. prodhim inertesh etj.

Shogéria mund t& ushtrojé gjithashtu edhe aktivitete t€ f) era ndihmﬁse né Pérputhj_e me )
legjislacionin né fuqi, t€ konsideruara me pérfitim si dhe € dobxf,h_me per‘aljrl't}en e ob}ektwa:_vgf: té
saj kryesore. Shoggéria ka t€ drejté t€ bashképunojé me persona fiziké. juridiké, me ¢do shogéri
tjetér, brenda dhe jashté vendit.

NENI 2

Shogéria e ka seliné n¢ Tirang, Shqipéri né adresén : Njésia Bashkiake Nr. 5. Bulevardi
“Bajram Curri”, Zona Kadastrale 8260, Pall. 2, H. 1, Ap. 1, Mbi ABI Bank. Tirané. _

Shoqéria mund t& ndryshojé seliné e saj. t& hapé zyra pérfagésie. degg, té krijojé filiale. si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 3

KOHEZGJATJA Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore pa
afat.

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR i shogérisé &shté 100.000.00 (njéqind mij¢) lek.
Kapitali i mé&sipérm &shté nénshkruar nga “ortakét” e shoqérisé:

1- Mirgen Dervishi, zotérues i 1 kuote. me vleré nominale 33.330.00 (tridhjeté e tre mijé e
treqind e tridhjeté) leké dhe me vler¢ t& pérgjithshme 33.330.00 (tridhjeté e tre mijé e
treqind e tridhjeté) leké, gé pérbén 33.33 % t& kapitalit themeltar t& shoqéris€.

2- Mirjan Beneja, zotérues i 1 kuote, me vleré nominale 33,330.00 (tridhjeté e tre mijé e
treqind e tridhjet&) lek& dhe me vleré t& pérgjithshme 33.330.00 (tridhjeté e tre mij€ e
treqind e tridhjeté) leké, qé pérbén 33.33 % 1€ kapitalit themeltar t& shogéris€.

3. Lauren Vata, zotérues i 1 kuote, me vleré nominale 33.340.00 (tridhjeté e tre mijé e treqind
e dyzeté) leké dhe me vleré t& pérgjithshme 33,340.00 (tridhjeté e tre mijé e treqind e
dyzetd) leké, qé pérbén 33.34 % t€ kapitalit themeltar & shogérisé.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré (& tregtueshme.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme apo t&
drejta).

Ortakét pérgjigien pér humbjet e shogérisé pérkundrejt t€ tretéve deri né vlerén e kontributit (& tij
né kapitalin themeltar t& shogérisg.
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NENI 5

Administrator i shogérisé do t€ jeté: )
1. Elida Beneja. atésia Filat, lindur n€ Vloré. mé daté 03.03.1980, dhe banues né adresén

Njésia Administrative Nr. 5, Rruga “Osman Myderizi”, Nd. 2, H. 3, Ap. 48, Tirang,
Shqipéri, me Pasaporté Nr. BF0299811, dhe Nr. Personal 105303170B, eméruar né kété

detyré pér njé afat 5 vjegar me t€ drejté ripértéritje.
NENI 6

Shogéria do té rregullohet pérveg kétij Akt Themelimi, edhe me norma t& pércaktuara né
njé Statut, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shogérisé dhe si i tillé do t€ fitojé personalitetin
juridik me rregjistrim né “Qendrén Kombétare té Bisnesit” né bazé & Ligjit 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Bisnesit * 1 ndryshuar. ditén kur shogéria do t&

legalizohet si person juridik shqiptar.

ORTAKET E SHOQERISE

“LIMESTONE PRODUCTION “ SHPK

MIRGEN DERVISHI MIRJAN BENEJA LAUREN VATA
Mocqen Denald flofir LG Douven Nde




